mittende. et quod reus non est producendus extra prouintiam. et quod debet esse iudicetur. et quod debet iudicare. et quod iudices sufficiant ad condicione episcopi. et qualiter absentis uox accusatores uel testificationis non debet admitti. et quod deficiens ipsum. c. non est ad sequentia admittendus. Ad ultimum ostendit quod accusatus potest uertere accusationem in suum accusatorem. ut autem hec et alia competentius doceat supponit thema. de quo elicit. xi. quod est finibus. et la. uel dic breuius tractauit magis supius. utque expoliatus est uocatus in ius uel expoliari debet sine iudicio nisi queritur utrum expoliatus sit restituendus et de induciis et de testibus et aliis ut autem hec et alia respondeat. finis iudicium. petit restituunt. hinc oritur prima quod. ducuntur. hinc oritur. ii. et iii. q. tandem. v. non legitur quia contrarerat cum consanguinea uel affini. et duo hinc oritur. iii. q. accusatores v. ita construeat et ordinatur sicut est signata finis. b. accusatores. p. ducuntur testes sibi. i. episcopo. b. inimicos et alios de domo sua. de domo. hinc oritur. v. q. et finis tunc. hinc oritur. vi. q. reus v. hinc elicitur. vii. q. ab uno v. hinc oritur. viii. q. quidam v. absentes. hinc oritur. ix. q. cum multa v. in primo accusatores. hinc oritur. x. q. demum v. in accusatore. hinc oritur. xi. q. an restitutio dada et dic quod sic. i. e. q. i. reintegranda. io. de. et de restitu. spo. conquerente. an post restitutio. et dic quod sic. e. q. electis. io. de. f. d. quo spacio. dic quod ex iusta causa arbitrio iudicis. io. de. et no. ex de off. deleg. de causis. et melius. c. conquerente. et de procur. dilectus ad accusationem sint admittendi. et dic quod non. e. q. consanguineorum. sint producendi. et dic quod non. e. q. c. iii. io. de. ex de accusa. c. cui oporeat. extra prouintiam. et dic quod non nisi in casibus in iure expressis. io. de. dic ut li. vi. de rescrip. c. statutorum. cum reo par. et dic quod non. e. q. c. i. io. de. f. ex de rescrip. sciscitare. nisi tolleretur. nel iudicandus. et dic quod non. e. q. c. i. io. de. f. uel testificationis exhibere. et dic quod non. e. q. c. ii. io. de. sint admittendi et dic quod non nisi super oibus esset lis contestata. i. e. q. c. i. et ii. io. de. in accusatore uertere dic quod non nisi se prius probaverit innocentem. nel de maiori uelit cum accusare. uel prosequitur suam iniuriam uel suorum uel sit talis questio que sit iudicialis ut. e. q. c. i. et ii. et in legibus ibi positis. io. d. f.

Amod restitutio. In. i. gl. ibi. uocatus. adde uel dic melius finis io. de. f. s. quod bic agitur cum in modum exceptionis obicitur spoliatio quo casu repellit quilibet. ibi uero cum in modum actionis unde repellit actorum et restitutio habet. super hoc uideas ex de restitu. spo. frequens. li. vi. uel si placet potest dici quod ista est eadem quod cum illa. sed id repetit ut ad dat de loco. quia omnia ablata sunt restituenda in eodem loco corporaliter unde oblata sunt. non enim sufficere finiam de restituendo nisi omnia in eodem loco corporaliter restituantur iudicis officio. i. e. q. reintegranda. tamen si subtiliter discutatur. alia est quod hinc et alia illa. unde dic prout hic dicit gloriosus finis. bu. et la. tamen capitula que hic et ibi ponuntur faciunt ad utramque quoniam finis lau. C. in. e. g. ibi. ordine iuris. adde s. qui duplex est ut no. ii. q. i. in finis. C. in. e. gl. ibi. restitutio. ad de ut. ff. quod me. eau. l. iii. et sic fertur finia probata exceptione spoliationis non te audimus nisi primo aduersario tuo res talem restituas. et iste idem reus qui de expoliacione excipit poterit agere directe si uoluerit ad restitutio eiusdem rei sibi facienda. et ad hoc inducere poterit priores testes. sed priores at testationem non ualebit sibi in hoc iudicio. quod ad aliud agebatur in primo iudicio. f. ad repellendum aduersarii ab agendo et ad aliud in sedo. f. ut consequenter re quod spoliatus erat. et eodem modo procedet si excipiatur de executione et dicendum quod iste qui repulsus est ab agendo super aliqua re. ppter exceptionem si postea cum eundem uel alium agat de alia re non obstabit ei finia predicta. nec probationes in alio iudicio recepte nisi de nouo probetur executio etiam in hoc iudicio. ar. ff. de except. rei iudi. cum queritur. c. l. se. finis in-

no. et ho. qui ita non est de oī. cog. c. iii. C. in. e. glo. ibi. aliquid criminis. adde ad huius dicti declarationem uideas quod non. i. no. ex de excess. pl. c. inter dilectos. in. i. glo. et de renū. super hoc. in glo. hoc uult tamen. C. in. e. gl. ibi. denique. adde per hoc c. dicit lau. quod si quis spoliatur a non suo iudice restituatur. non ob. obiectu aliquius rei nisi scandalum timeatur. i. e. q. vi. c. b. quippe. finis lau. et idem uidetur iudicium sentire. i. e. gl. v. scandalum tamen. et ad idem quod dicitur quod facit ff. quod uia aut clavis. l. i. q. i. ff. uti posuita. in finis. et ar. ff. si ser. u. loci corpus. ff. uti posuit. l. i. in finis. C. in. e. gl. ibi. in papa. adde dic ut no. plenius. xxviii. di. c. i. in glo. h. habes. C. in. e. gl. ibi. non tamen. adde precedens dictum hic seq. iebat la. C. in. e. gl. ibi. suspitione. adde idem no. ii. q. i. in finis. et hoc non est de off. dele. c. uenerabili. et de sta. mo. c. ii. et de accu. c. ii. ex ut lite pen. c. i. in finis. que fuit gl. tam. de h. dic. xii. q. ii. multe. ibi uideas. C. in. e. gl. ibi. super causa. ad de aliis quod ut ibi dixi. C. in. e. gl. ibi. cvidentia. adde ex de dictio uoz. c. significasti. C. in. e. gl. ibi. fornicatio. adde. s. notoria. secus si esset occulta. ut in hoc c. significasti le. et no. C. in. e. gl. ibi. absens. adde idem sentit lau. s. causa studii uel pigrinatio nis uel alia huiusmodi. nam absens nisi per contumaciam condonari non debet. ar. i. e. q. ix. oia. t. c. absens. h. C. in. e. gl. ibi. consultationibus. adde ubi no. uin. in finis. quod si reus est absens per contumaciam tunc recipientur testes quod absentem et procedet ad restitutio ne si lis fuerit prius contestata. alias duxit ueritatem mis sio in possessionem. ex ut lite non contulit. qm. et hoc ibi approbat tan. et inno. Sed. g. na. dicitur quod ppter contumaciam poterit in hoc casu procedi ad restitutio ne et finiam. ut ibi p. 3. et ex d. pig. ex l. i. Et est speciale in odium spoliantium et in favorem spoliati. et hanc finiam uidetur ibi sequi ho. sed istam finiam uidetur interfingere. ex ut lite non contulit. c. ii. nam prout no. gof. ibi ordinatione restitutio postulabatur ab eo qui se spoliatum dicebat. et tamen papa dicit quod lite non conte. non erat quod contumaciam ad diffinitiunam procedendam. si tamen agatur de beneficio ecclesiastico obtinendo locum habet. ex li. vi. de eo qui mit. in pos. cau. rei ser. c. ii. qui. quam decre. intelligit ho. siue agatur de beneficio obtinendo uel obtento uel adipiscendo uel recuperando uel amittendo. sed aliter intelligit. b. c. o. ex de rescrip. capitulum. i. finis. de hoc dic. i. e. q. ix. c. ii. C. in. e. glo. ibi. finis quodam. adde de hoc. ii. q. v. super causa. C. in. e. gl. ibi. incontinenti spoliator uult probare exceptionem. adde regulariter forte infra tri duum probare debet qui promittit se incontinenti probaturum ar. C. de iudici. l. pe. finis. t. ala. uin. phi. et goff. qui ita non. ex de ap. c. an sit deserendam. ubi no. de hac dictione incontinenti. et ex de mu. peti. c. i. que dictio expost uno modo. i. anteque diversatur ad aliud actum. ff. de duo. reis. l. duos reos. s. duo rei. ff. ad. l. i. u. de adulterio. quod ait. s. quod ait. ff. de testa. heredes parentis in finis. Sed si modicum interuallum interponatur non obest. ff. de v. ob. l. i. s. i. et ad. l. fal. l. i. s. ite si ita. C. de testa. cui antiquitas. et sic posset intelligi quod dicitur ex de elect. c. quia ppter. quod enim incontinenti fieri debent. nec precipiti festinatione nec moratoria cunctatione facienda sunt. ff. de admiss. tu. tutor. qui reperto rium. l. r. in finis. sed non sic accipitur hec dictio incontinenti. ex de testa. co. c. preterea. prout ibi h. no. gof. sed ibi aliter accipitur ut ibi no. coiter. et dicam. xxv. q. ix. s. his ita. super. i. g. C. in. e. gl. ibi. exceptionem. adde. i. impedimentum saltem in gradu idem spensibilis. et ita non. ex ut li. non contulit. c. i. i. gl. hic est casus unius. et sequens siue. s. loquitur in possessione adipiscenda ubi differtur missio in possessionem si incontinenti probetur de proprietate finis. io. b. et ho. uel dic finis inno. quod loquitur in exhibitione uel missione facienda in possessionem que cum summa causa cognitione sunt. et quia leniter sunt leviter impediuntur. de hoc non. per uin. et b. ex de restitu. spo. c. i. in glo. i. dic ut ibi. C. in. e. glo. ibi. obiectum. adde sola allegatio siue obiectio

sententie non sufficit nisi sit in ueritate ut. e. t. c. l. 28. in. s. ibi si uero tanta sit tē. fac uim in uerbo sit. C in e. gl. ibi gaudem⁹ in s. adde. S. qui autem. ubi de hoc C in e. gl. ibi item exceptio adde. i. nisi obiiciatur ab aduersario exceptio rei iudicata contra quam si serat sententia non tē ut in pco. hic alleg. fīm la. t. hu. t ista finiaz io. tenet ho. in sum. de resti. spo. S. in casibus autem v. xxi. t idem gof. in sum. e. t. v. itez impedit. sed contradicere uide qd. not. inno. ut dicam. xiii. q. i. S. i. uerbo repeti. C in e. gl. ibi fin quosdam adde ut hu. t idem recitat goff. in sum. de resti. spo. S. item exceptio tē. sed la. dicit hoc non credo. quia allexander dicit q. si quis grauissimo metu refutauerit per iuramentum beneficium suū non debet uenire contra ut extra de iure. si uero. C in e. gl. ibi cū sū dū adde hoc uerū est cū colonus a dño expellit securis si ab alio ut ibi. C in e. gl. ibi contra quemlibet adde. nam p bāc actionē aduocatur res etiam ab eo qui metu n̄ intulit. ff. qd me. cau. si cū exceptione. S. ii. C. e. t. non interest. C in e. gl. ibi. uim fecit. adde sub. uel mandauit uel ratū habuit. C in e. glo. ibi. possessionem. adde idē sentiūt uin. t. b. ex de resti. spo. cū ad sedem. tñ ino. no. ibi q. b. non credit. t intelligit b. c. reintegrāda. t alia iura similia que pro hac op. facere uide tur. quia oia sunt spoliato restituenda nō conditōe ex canone uel interdicto unde ui. sed alius cōpetentibus actionibus puta si dolo h̄xerit actione de dolo. si metu actione qd me. cau. t sic de aliis. sed ho. ibidem no. q. ipse ino. uidetur no. cōtra. ex de elec. querelam. quid enī si nō contraxit sed alias a possessione sua cecidit. ita q. ad possessionē recuperandas nō occurrit alia actio prodita spālis utiqz pdicta auxilia necessaria sūt fm ho. qui ita no. ex de resti. spo. sepe. t inno. cū eo. q. si quis possidebat bona fide aliquid. t alius eandem possessionē occupet bona fide nisi constituerit pto rē bone fidei possessorē iuste possessionē amississe siet ei restitutio possessoris etiā nō probata spoliatione. C. de agri. t censi. si coloni. li. xi. in aut. de man. prin. S. q. si. t. S. nō pmittas. i. t. ii. t i. hoc. c. reintegranda. t dicunt hoc cē notandū pro possessoribus ecclesiastū. t adde quod no. ex de post. pre. bone. ii. i. g. t ideo. Itē no. q. qn̄ aliquis agit t petit se reduci in pristinū statū fm q. actū fuit. ex de elec. querelā. uel reduci ad statum appellationis interposita. ut fuit in hac decre. bone. hic alle. sufficit agenti probare solūmodo q. tpe appellatiois detinebat rē. etiā si nihil de expoliatione probet nec ipediet restitutio expoliatio a quoqz facta. nec etiā nocet ad quēcūqz possessio peruenierit fm q. expresse patet in pre. decre. bone. ubi de hoc no. ino. t hostien. cum eo.

Ediscopii sunt legibus. i. fm q. leges p̄cipiūt. re integranda oia iura dicentia spoliati debere restituari ante cause ingressum. ut. ii. q. ii. per totū. t i. bac qōne per totū intellige cause. s. principalis. ex qui si. sint legi. cām que. ii. n̄ ante ingressū cause. s. restitutionis. nā illam ingressi dī spoliat⁹ t probare se possedisse tē. ut ex de offi. del. consultationibus fm gof. qui ita no. in pre. decre. cām que. t adde quod dixi. viii. di. quo iure. t. xiii. q. i. in prin. super glo. simile tē. C in glo. a spoliatore ibi. fm. b. adde dicit. b. q. spoliatus nunqz pōt a spoliatore suo super eo uel alio crīmine accusari uel ciuiliter cōueniri. ab aliis pōt dūmodo nō super illo pro quo spoliatus ē criminaliter uel ciuiliter. s. sup aliis t criminaliter t ciuiliter. t inducit pro se. j. e. c. ii. v. q. ii. si p̄mitates. quia in utroqz dī ab emulis suis. ar. ii. q. ii. i. scriptris. fm. lau. t ibi de hoc uideas. C in e. gl. ibi. ciuiliter. ad de fm o. t criminaliter. C. de or. cog. l. alti. C. de dona. inf. uiz t uxo. si maritus. ar. a h̄rio sensu ex dī or. cog. c. ii. uide hoc expediri in auf. de testi. S. si uero q. dicat odiosū. coll. vii.

Ediscopi si a propriis hoc quo ad ep̄ales. b. eccl. suis b. quo ad alias ecclesias. b. romani pontificis hoc dicit propter. c. j. e. q. vi. quāuis. fm. hu. expulsi n̄ aut timore. v. q. ii. c. ult. uocentur. s. pro illis criminibus

pro qb⁹ expoliati sūt hu. dic ut ex li. vi. de resti. spo. frequēs nulla v. ab emulis sic. v. q. ii. si p̄mitates. quicqz v. maiorum s. sacerdotū. la. minorū. i. subiectōnū la. obūcere. quero si quis b̄z diuersas p̄bendas in locis diuersis. t in uno loco sūt spoliatus in alio fuerit accusatus an habeat hanc exceptōnē. In hoc dubio iuuenio antiquos quosdā sic scripsisse. s. q. carones nō cogitauerūt de dupliqbus b̄ficiis cuž hoc nō sit de iure coi. xxi. q. i. clericis. t id dicunt q. ep̄us corā quo accusatur alteri scribet ut faciat cū restituīt t ita poterit accusari. quia q̄uis in parē coepm nullam p̄tatem habeat mutuū t̄ auxiliū debet gestare ad iuvicē. i. e. q. nulli. xc. di. c. p̄cipim⁹ C in i. gl. ibi. ante restitutioē. adde b̄ bodie est intelligēdū cū determinatione t declaratioē decre. ex li. vi. de resti. spo. frequens. S. ul. Sed notandū. p̄tialiter. i. corporalē. b. ex de re iudi. cū aliquibus. restituatur plus ē rē restituere q̄ ex bibere. ff. de v. sig. l. plus ē in restitutioē. fm. lau. naturalē i. corporalē. ciuilis possesso dī cū aio possidet. b. unde ēnā lis hoc ē corporalis. s. apprehensio uel accusatō. s. cū quis cor paliter app̄hendit uel oculis cōprehēdit. Civilis uero ē possesso cū quis uult t habet affectum possidēdi sic possident res etiam remotissime. s. cuž animi affectu fm. lau. Et no. q. unus pōt habere ciuilē t aliis naturalē possessionē. ff. de p̄ cal. i. S. cū qui precario t ē casū rep̄ire fm. io. 'de san. in quo possum agere rei uen. t interdicto de retinenda possessione. s. utrob. t uti pos. nec ero mibi h̄rius ut ecce exemplū. pone q̄ cōmodauit tibi libū meū constat q̄ ego possideo quia rei cōmodate possessionem retinemus. ff. cōmo. l. rei cōmodate unde cū tu nō habeas n̄ solam detentioē ratione cuius possim a te uendicare. ut. ff. de rei uen. officiū. Item cū tu nō uis mibi restituere turbas mibi possessionē t ita cōpetit mibi interdictum utrobi. h̄ te q̄ ē retinēde possessionis. nec ob. qd dī q̄ possidenti nō datur rei uendicatio sine actio. ut insi. d acti. S. iste quoqz. quia istud uerū est q̄ non datur possidenti t detinenti sed possidenti t̄ bene datur t nō possidēti t de tinenti. probatur hoc. ff. de acqui. pos. naturaliter. S. i. ubi satis de hoc. t ibi hec snia approbab. t idēsentit. p. de samp. ex de ca. pos. cū dilectus. sed. b. ino. uin. io. pbi. t gof. alit intel ligūt. l. illam naturaliter. S. i. prout ipse no. ex de cau. pos. pa storalis. t cū istis concordat hosti. in sū. de cā pos. t proprie. sub rubri. de causa proprie. S. an qd possessionis. sub. S. his igitur p̄emissis. v. sed si cadē p̄ tē. t omnes isti intelligunt istam. l. quādo ignorabat se possidere. sed p̄mā sniam inuenies approbata in spe. rubri. de peti. t pos. S. i. v. sed nūquid pōt simul tē. quod teneas per decre. ex de capel. mo. c. ii. Et no. q. si agatur de possessione. t proptate prius cognoscendum est de possessione q̄ de proprietate. C. d. rei uen. l. ordinarū. sed quāuis b̄ magis ordinarium sit. tñ fm iura canonica simul t ab eodem intentatur utrung. s. interdictum unde ut et petitorum et interdictum uti possidetis. et rei uē dicatio. ex de causa poss. pastoralis. t. c. cum dilectus. t. c. cū super. t. c. ad ultimū. t. c. cum ecclēsia. ex de testi. significauerunt. sic etiā no. gof. extra de resti. spo. c. i. litteris. t adde qd de consumili materia no. ho. extra de elec. querelaz. t ino. ex de prescrip. c. ueniens. in gl. iste ep̄us. per p̄curatores. sed n̄ per gestorē negotiorum. quod dic ut no. ex de p̄bē. accedēs C. Luncta quoqz v. C in i. gl. pignus. adde pretoriū pign⁹ est quod capitul ante lit. conf. t iudicis auctoritate. iudiciale est quod capitul post sniam. t si ē pretoriū ad hoc ut uendi possit seruabit tēpus arbitrio iudicis. ff. de iure deli. l. i. in si. t. l. se. Si aut̄ sit iudiciale dic q̄ post duos menses a tempore capti pignoris. ff. de re iudi. debitoribus. si aut̄ sit p̄tēto nale dic ut no. ff. d. p̄ig. ac. si p̄uenit. C. d. iu. do. ipe. l. ul. S. i.

Rintegranda cōctis. sed pone q̄ aliquis ep̄s agit rei uen. ad ecclēsiam suā nūquid pōt petere t dicre se debere restitui. dic q̄ sic. nā qui petitorio agit rē sibi restitui petit sed iure dñi. ex de si. instru. inter. ubi petito

rio agebatur. et ibi ad probandā proprietatem inducētē sacerdos probationes. et tñ restitutio petebatur et bene. nam rei uen. possessionē aduocat. C. de ali. mu. iudi. cā fac. l. i. sed nō nudam sed cū dñi declaratione. ff. de rei uen. l. ex diuerso. ff. si ser. uen. l. sicut. §. sed si queritur. et ideo alibi dicti dñi uen dicari. i. rem ratione dñi. C. ubi in rem actio. l. i. uel dic et ex pone ibi dñi. i. possēt. sicut econuerso uerbum possessio nis significat proprietatem. ff. de v. sig. l. interdñ. dñi. n. nō restituuntur sed declarantur. ff. de rei uen. ex diuerso. ff. si f. uen. sicut. §. sed si queratur. sic etiam agebant illi de quibus loquitur ex de dolo. et con. c. ii. nam ibi ecclēsia uendicabat et ponitur ibi uerbū restitui. cū autem possessorio agitur nuda possessorio aduocatur. unde actor nō habet aliud probare nisi se possedisse et deictū fuisse. extra de of. dele. consultatoib. fm. gof. qui ita no. in pre. decre. ex de do. et cont. c. ii. et de si. instr. c. inter. et in eo. v. loco. i. ad eūdem statū. b. abscessrant. lablata fuerant. funditus. i. ex toto ita q̄ nil desit hu. quacū q̄ conditione forte ibi erat guerra cuius occasiōe multa ibi ablata sunt. uel ibi metu latronū nullus audebat morari fm. bu. captiuitate. xxxvii. q. i. c. i. uiolentia. uideas quod no. ex quod me. cau. ad audientiam. C. in. i. gl. ibi. l. i. addē ibi dñ. q̄ intra an. tenetur de eo quod tunc habuit post annū de eo quod ad eū peruenit. C. in. e. glo. in fi. addē dic ut no. ex d̄ resti. spo. c. ii. in glo. ul. C. in glo. et tunc usq; ibi. possit cōue niri. addē de hoc no. s. c. in sum. in fi. C. in. e. gl. in fi. addē. tu dic q̄ illa decre. requirit sciam possessoris ut per hoc uide atur succedere in uiciū. etiam si sit singularis successor q̄uis in uniuersali hoc soleat obtinere. C. de acqui. pos. l. uicia. C. de diuer. et temp. p̄scrip. l. cū heres. ff. de acqui. pos. p̄p. §. i. secus in singulari qui non succedit in uiciū. ff. de diuer. et tē. prescrip. l. an uiciū. sed cū is qui scientiam allegat probare babeat. ff. de proba. uerius. et graue sit probare sciam alteri laudat tibi gof. q̄ pponas conditionē ex isto canone reintegrandā. quia generalis est et locum habet qualiterūq; quis rem propriam uel ecclēsī amissit ubiq; et apud quēcūq; fuerit. et ita ipse no. in hac decre. sepe. et in sum. e. ti. §. et scien dñ. Et no. q̄ cum clericus dicit se amississe rem ecclēsī uel suam in casib; in littera nō parentibus fm. simplicitatem iuriis cano. petit restitutio nē per officium iudicis. et in hoc cāu requiritur contestatio litiis. et sic consueuit intelligi hoc. c. reintegrandā ut ipse gof. no. extra de of. iudi. c. ii. itēlitigat ibi idē gof. q̄ hoc. c. reintegrandā. aduocat nudā possessionē sicut i terdictum unde ui. et sic no. ex de cā pos. pastoralis. in gl. po ne q̄ tē. qđ aut̄ dictum est de successoris uicio sane intelligēnam uicia que rem afficiunt successorem cōmittantur ut iudicium furti et uiolentie si agitur conditionē ex isto. c. reintegrandā. et sic etiam no. ex de fi. pref. ex transmissa. et no. d̄ bac materia. ii. q. i. in paucis. in glo. cum enī tē. H̄cias tñ q̄ inno. dicit hoc. c. reintegrandā habere locum quādo is qui rez tenet de qua agitur interdicto dolum uel uiolentiam fecit circa rem ipsam. ar. ex de o. cog. c. ii. uel dic fm. cū q̄ si quis darz libellum sub quo posset comprehendēt actio quod metus cā pōt ferri sūa h̄ possidentem q̄uis non spoliasset necrem a deictore scienter recepisset. et sic intelligitur hoc. c. reintegrandā. C. de anna. excep. l. ul. C. unde ui. l. in uasor. et hoc ipse in no. no. in pre. decre. sepe. ubi uin. sic dicit hic subuenitur sine succurritur conditionē ex hac decre. sepe. uel iudicis officio. Sed quid erit de fructibus a quo tēpore uenient. dic q̄ a tēpore perceptionis istius successoris. quia tunc singitur eiecī sc. sed p̄mūs qui eiecī tenetur a die ejectionis. ff. de ui tui ar. l. i. §. ex dic. Sed queritur si iste uoluerit nominare fmū pro actorē ut eum ueniat defendere an possit. et dicit uin. q̄ n̄ est audiendus. quia quasi de suo delicto cōuenit et suo no mine. cum papa. in pre. decre. mandet dari restitutorū h̄ euz fm. uin. et addē quod no. xii. q. ii. in. c. quicūq; i. gl. ille ergo sc̄. C. in. e. gl. in fi. addē solue. aut dolo quis leditur et sic re-

stituitur ut hic cū similib; aut ad meliora trahitur et tūc nō restituuntur ut in contrariis. C. Item eusebius h̄ est. §. fm. b. C. Reintegranda. C. Codē modo h̄ est. §. fm. b. ut. s. c. pre. sūt. n. eadē vba eusebii et io. usq; ibi reuocanda. b.

Dalli dubium est persequūtur ad gal. iii. c. passione ponitur. tribulantur passione ponitur. b. humiliari. t. humiles fieri. b. tribulationis prouer. xiiii. nam et v. non cessat per hoc quod dicit nō cessat innuit q̄ sit sollicitus non negligens. per hoc quod dicit circuire innuit q̄ sit cautus et astutus. qui enim uult cape castrū nō incedit p̄ rectam uiam. sed circuit ut uideat ex qua parte possit cape facilius. ita facit diabolus per hoc quod dicit querēt quē deuoret. innuit q̄ sit crudelis. biere. vi. c. crudelis est et nō miserebit et biere. li. comedit me et deuorauit me. Nabuchodonosor rex babylonis dicit misera aia. Item est audax. Job. xli. nō fugabit cū uir sagittarius. i. peccator. uerum est ex uirtute. p̄ p̄ia n̄i d̄ens apposuerit manū suam. i. spūs sancti gratiam. Item superbus est unde nulli parcit. iob. xli. ipse est rex super omnes filios superbie. deuoret. luc. xi. et vi. q. i. §. uerū. ardētiores. unde dicit greg. illos tētare negligit quos quieto mō possidere se sentit. dico v. in ordine ut sunt clerici et presertim sacerdotes et ep̄i. b. populi peccata. i. oblata a populis. p̄ pecatis. x. q. i. quia sacerdotes fm. b. comedunt. ofce. iii. oblationibus. i. sacrificiis. hec expositio h̄etur. i. q. i. ipsi sacerdotes. fm. hu. delent. i. conferunt populo sacramenta per q̄ pecata dūmittuntur de con. di. iii. quō. fm. hu. qui aut. ii. pars q̄ bonū. sic. xii. q. i. c. ii. illi uero v. fratribus insidias ut eos spolient quod nō est faciendū. b. dñm v. crucifigunt dicit. n. christus pati et honorari membris suis. ii. q. v. habet hoc fm. hu. suis si. xxi. di. i. nouo. sustinet sine spoliādo sine alto modo. et ppter hoc etiā facere uideatur. c. ad propositū grāni. b. C. in. i. gl. ibi. impator. addē ubi de hoc. s. l. q. vii. c. i. ibi uideas. et qđ le. et no. xvi. q. i. nos aut. et xi. q. iii. qđ ergo.

Dlus ergo. summo sacerdotio ut ep̄i. ii. q. vii. accusatio. iniustas ergo iniustas spoliationes que nunq; melius remouentur q̄ restituendo spoliatos ul prohibendo ne fiant. et sic aperte hoc. c. retroqueretur ad. ppo situm. b. succurratis ar. pro canoniciis in causis ecclēsiarū laborantibus. s. q̄ de cōmuni habeant expensas. arg. xii. q. ii. charitatem. extra de procu. cum pro causa. sed ei v. illum uero v. Patet ergo v. sed obiicitur. ii. pars. allegando proponit que non sunt uera. nam duplicitate dicitur quis institutus. s. de solo facto et de iure. similiter duobus modis dicitur quis substitutus. s. de iure et de solo facto. non ergo sequit q̄ si non fuerit legitime institutus non sit substitutus nec possit restitui. nam sicut fuit institutus de solo facto ita pōt restitui de solo facto. possesso. n. uiciosa est. b. forte possit dici q̄ dictum gratiani locum habet ubi possesso habita nullo iuriis colore colorata ē. secus si ipse spoliatus fuit fulcitus i sua possessione aliquo titulo licet minus iusto. ut quia ei electio minus canonica fuit confirmata. uel de facto est de eo prouisum per eum qui conferendi habet potestatem. nam minus iustus titulus dat quandoq; causam prescribendi. extra de consue. cum dilectus. extra de iurepa. cura. et q̄ d̄ tali possesse iure iuris debeat intelligi. patet ex eo quod le. et no. extra d̄ resti. spo. ex parte. et potissimum in gl. que incipit sic. ff. tē. que fuit in glo. io. nam in tali casu posset beneficium tali possessione detentum concedi ab eo qui alias habet potestatem cōcedendi. non obstante tali possessione facti non a iure colat. quod dic ut plene no. ber. cōpo. extra de rescrip. capitulum. in glo. quia questiones. §. item queritur utrū executor ibidem tñ ipse no. q̄ licet non teneat talis collatio. non tamē possessor amonebitur a sua possessione sine cause cognitōne xvi. q. iii. uolumus. et in hoc concor. inno. et hosti. extra lib. vi. de concess. preben. quia cunctis. ad hoc. c. li. de preben. c. licet. dicas ergo q̄ si persona spoliata sit talis in quam possit

cadere possessio illa qua dicit se spoliatum etiam si sit posses-
sio facti talis poterit petere restitutionem ut patet i predone i quae
cadit possessio facti i id est restituif extra de resti. spoli. in litte-
ris. at ubi est plena in quam non cadit possessio rei qua se
dicit spoliatum non restituif et sic loquitur fm gof. illa decre. ex
parte cum sumilibus ut ibi ipse notauit. nam qui restituif de-
buit possedisse extra de offi. dele. consultationibus et adde
quod. i. dicam et quod dixi. viii. di. quo iure. distin- ar. ad
idem. xxxii. q. ii. qd uero non. et de conf. di. iii. qui in mater-
nis. non sunt electi. lxi. di. c. i. b. uel appellatio expediti. i. pre-
sentati extra de elec. querelam. uel propriete extra de sta. mo.
quod dei. restitutionem dic qd si is cuius electio non tenuit
sunt tamen confirmatione subsecuta. expoliatur obtenta possessio-
ne debet restituif. ut patet i eo quod le. et not. extra de causa
pos. cum super. in glo. i. sed b. iii. pars intelligitur. s. predictum
c. si quis pecunia. v. in aliis. v. locum. v. s. qd qui agit possesso-
rio modo. et petit ecclesiam sibi restituif debeat et teneatur pro-
bare de sua canonica institutione. et de proprietate rei et alie-
non debeat restituif. tenebat dominus inno. iii. et scrutat hoc
curia romana et probatur hoc bene. s. e. s. et per decre. ipsius
inno. extra li. vi. de eo qui mitti. in pos. cum qui. fm bonag.
sed quicquid dicitur aliter uideatur ipse inno. sentire extra
de si. presby. constitutus. Sed predictam sententiam uideatur
sequi dominus ho. in predi. decre. cum qui. Alii contra. ut
s. prox. premisi. de hoc no. ho. in sum. de resti. spo. s. quā-
do facienda. sub. s. in casibus. v. s. quid ergo. et de hoc satis
no. inno. et ho. extra de resti. spo. ex parte ibi uideas. et adde
quod dixi. s. e. s. in prin. et dicā. xiii. q. i. super summa. sup-
hoc uideas quod le. et no. extra de causa pos. cum super. nō
habet. idem no. io. s. e. q. in sum. iuxta prin. per iudicis. sed
nunquid restitutus qui de iure statim est euiciendus. potest
creare canonicos. dicit vin. qd non nam si aliquis uenit ali-
cubi ut inde statim recedat non potest ibi conueniri. ff. de iu-
di. heres. nec intelligitur uersum cum non duret uersum. ff.
de in rem v. si pro parte. s. uersum. extra de v. sig. naz et ego
ad idem. i. q. i. constat. xxii. q. vi. uides. extra de regula. ad
nostram. tamen sententia uideatur habere effectum. ff. de pe-
niso. i. in seruorum. s. i. et l. qui ultio. fm uin. qui ita no. extra
de cau. pos. cum super. si autem. iii. pars. renouato si autem
ex interuallo te deicerim uim feci quia non per iudicem re-
poposci. ff. quod me. cau. l. extat. unde incidi in constitutio-
nen. C. unde ui. si quis in tantam. Si tamen agas contra me
interdicto unde ui. uideatur qd possim te repellere ope excep-
tionis prime expoliationis. extra de or. cog. c. ul. ff. quod ui
aut clam. si alius. s. bellissime. et s. se. fm hosti. qui hoc no.
extra de resti. spo. in litteris. in si. et hoc uideatur. b. tenere pro
ut no. c. ti. c. ii. in glo. contra hanc. in pan. sed itelligit hoc ce
uerum de exceptione spoliationis facte alterius rei nō ei de
qua actio principalis intentatur et qua actor se spoliatum p
ponit. nam in diversis expoliationibus circa eandem rem.
ultima debet purgari. insti. de interdi. s. recuperande. ubi de
hoc et no. ff. de ui et ui ar. l. i. s. qui a me. ibi uideas. et hoc ui
detur hic innuere gratia. restituet indistincte. ut. xvi. q. iii. s.
prescriptionum. v. quid si uiolent. ubi de hoc. si ergo. v. ps.
de iure coeludit grānus fm hu. C. in gl. i. si interponit ibi.
potuerit. adde ad hoc quod le. et no. ex de resti. spo. olim. v.
presentum. et uide quod nota. extra de homici. significasti. in
glo. ult. in fi.

Q. ii.

De induciis. Hec questio diui-
tes. in prima quarum probat per. viii. au-
ctiorates. qd inducie post restitutionem sunt
dande spoliatias et restitutis ut diu gau-
deant modo possessionis anteq spolia-
toabus respondeant que tamen arbitra-
rie sunt. io. de san. ista aut. il. q. thematis hic dividitur et se-

quens eius pars. pio. iii. q. signatus que uero proposita sunt
in qua mixtum tractatur in hac et in illa. hic autem queritur
an restituto addentur inducie et quante a restitutionis tem-
pore anteq uocentur ad synodum uel ad causam secundū
lau. quo spacio. i. quanto. C. in. i. gl. ibi. executorie dicas qd
be appellationes magistralis sunt que non sunt contemne-
de. extra de deci. c. tua. idem no. fm lau. C. in. e. gl. ibi. deli-
beratorie. adde idem no. hic lau. et hoc ratione se. et idem io.
de san. C. in. e. gl. ibi. reum. adde ad hoc facit qd no. xxxii
q. ii. historia. Sed contra. uideatur nota. ii. q. viii. prescripta.
et ibi dixi. alias signatur illa glo. super lege libello. C. In
e. gl. ibi. non differtur. adde ad hoc. ii. q. i. sicut.

Quanto tempore non omnino tanto. sed hoc det-
minatur per. c. j. e. cieccis. ut si longo tempore spo-
liati fuerint habeant annū si modico. vi. menses. et
hoc tamen arbitarium est. ut. s. e. si epus. est ergo hoc qd
quātitatuum. arg. xc. di. si quis monachus. in s. sed et per se
quentia determinantur precedentia. ff. de leg. i. l. si seruus. s.
ulti. et hoc est statutum in odium spoliantium et fauorem spo-
liatorum. lau. et idem hic sentit hu. sed goff. intelligit litteras
sicut sonat. s. qd restitutus tanto tempore gaudebit pacifica pos-
sessione quanto fuit in expoliatione. ut hic et. j. e. tādiu. et hoc
ita uoluit extra de offi. deleg. uenerabili.

Quam ecclesie possessiones. i. predia. domus us. res
mobiles. non sua sponte. s. epowm. omnium qui
omnia dicit nibil exceptus pretermisit. quid er-
go si deficit unus denarius uel unum ouum forte in paupere
debet attendi res tam modica et non in diuite. b. uel forte in
talibus tam modica res non est attendenda. pro primo dcō
facit expresse. j. e. cieccis. t. c. si episcopus. v. nullatenus. i. pñ
cipio. t. ii. q. ii. c. i. per totū. legibus. i. fm leges. presinita sunt
i. pñata fin. la. C. in. i. gl. ibi. renunciare. adde ad b. j. e. si ep. s.

Quod tamen forte episcopus iste expoliatus erat. et no
restitutus litigare solebat cui scribit papa. qd se re-
inuestiri faciat petendo restitutionem fm hu. et la.
et hoc uerbum oportet est consilii et non necessitatibus uerbum
ar. xi. q. i. aliud fm lau. Sed quid si ago h̄ te uiolentum de
spoliatione nunquid si alius conueniat me teneor respondere.
uideatur qd sic quia non competit exceptio nisi contra spo-
liatores ut innuitur extra de or. cog. c. ulti. Sed dic contra
s. qd de eadem spoliatione possim agere contra unum et ex-
cipere h̄ alium. cum generale sit qd spoliatus quilibet contra
se agentem repellat. ut. s. e. q. i. per totū. t. s. e. q. cum ecclesie
fm gof. et ho. qui ita no. in sum. de cā pos. rubri. de causa. p
prietatis. s. an qō. sub. s. quid si ego et. sed quicquid dictum
sit teneas quod dicitur extra li. vi. de restitu. spo. frequens. et
sic etiam corrigit predictam sententiam gof. idem ho. ut patz
in codeni sub. s. hec omnia. ut pñm. i. ante uocationem ad
cā. b. et la. nec ihermes dic ut le. et no. ex d. re. spo. freqm. li. vi

Habuiimus. quia alibi interposito est et reddit eau-
sam quare dicit a ciuitatibus. p. episcopis. alias ip-
sis. uiuentibus constitutos. alias ibidem. ideo v. il
los. ii. pars. sponsas suas. s. spoliatorum. uxores. vii. q. i. sic.
ii. xxi. q. ii. sicut. pñato i superiori parte. c. bu. tenore
esse. s. similitudinarie tenentur. dicunt inno. et hosti. qd quicq
qz detinet presumitur possidere nisi contrarium probetur ar-
gu. xviii. q. i. c. i. et hoc ita no. extra de priuile. cum olim. ii. et
adde et uideas quod dixi. s. e. q. i. super summa. i addi. idz
sentient et. s. ulti. in uerbo sed obiicitur. Sed contra uideatur
ex diffinitione possessionis que dicitur possidere est corpora-
lis rei detentio corporis et animi iuris adminiculio concurre-
re fm azo. qui ita dicit in sum. de acqui pos. i. prin. dicit m qd
uerbo adminiculio iuris in diffinitione posito uidetur esse h̄
quod dicitur iure et raptorem possidere iure permittente. h̄
non approbante acquisitioni sed ideo ponitur in diffinitione
de adminiculio. quia si iuris adminiculū obuict uel nō adst

u. 3

non dicetur quis possidere fin eum licet corpore et aīo insīstat rei. hoc autē q̄nq̄ contingit propter rem. q̄nq̄ prop̄ cāz tē. quod dic ut no. e. ii. sed uerbo tē. infames per finiam. honoribus ar. illum p̄petuo deponendū cē qui accipit p̄bēdam uel eccliam. unde aliis est violenter electus et nō canonice quod intelligimus in eo casu ubi scivit eius electio nem iniūstam uel dedit operam ut decicere. sed si scivit deiectionem sed credit illam cē iniūstam cessabit ab illa et prouidebitur ei in alia similiter et si nescivit. j. vii. q. i. c. p̄nitūm. ii. q. i. in primis. la. de hoc no. vii. q. i. cū qui. si autē v. C. in. i. gl. in fi. addē dic q̄ infamatus ante purgationē p̄t restitui cuz est spoliatus iniūste ab aduersario ul a iudice nō suo uel citiam suo. sed iniūste. s. nō propter infamia purgandam. tūc. n. si ezz suspensus ab ep̄o suo. ppter infamiam purgandā. nō restituueretur ante purgationem. ii. q. v. presb̄r. s. fm. b. C. in glo. sed quā p̄t ibi. item cum quis. addē ista decre. non ui detur inhibere nisi ante restitutionē. unde ibi no. gof. q̄ post restitutionem bene possunt ut in hoc. c. audiūmus. et ar. ex de or. cog. c. ul. t. C. ad. l. iul. de adulte. qm alexandrū. s. la. hic exponit querelam. s. ciuile nō criminale. nisi forte reconciati postea fuerint. v. q. ii. si primates. xvi. q. vi. placuit. naž nomen qurele ad ciuiles questiones p̄tinet. q̄ de accusatōe et reconciliatione dicitur h̄ approbat hu. nisi prosequerentur suam iniuriā uel suoz̄ t in criminib⁹ exceptis. sed facta restitutione ciuiliter p̄t agere h̄ eos. ar. h. xvi. q. i. frater nr. et in pre. c. placuit. ex di resti. spo. conquerente. fm. b. de h̄ no. ii. q. ii. in scripturis. ibi uideas.